
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

28 декабря 2023 года г. „ ><одк,  л  2737

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие градостроительной и землеустроительной деятельности в 

Находкинском городском округе на 2021 -  2025 годы», 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 26.10.2020 № 1134

В соответствии со ст. 179 Бю джетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЭ «Об общ их принципах организации 

местного самоуправления в Российской Ф едерации», постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 30.10.2017 №  1517 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, 

реализации и оценки эффективности в Находкинском городском округе», 

руководствуясь Уставом Находкинского городского округа, администрация 

Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в муниципальную  про 1рам м у «Развитие градостроительной и 

землеустроительной деятельности в Находкинском городском округе на 2021 -  2025 

годы» (далее -  Программа), утвержденную  постановлением администрации 

Н аходкинского городского округа от 26.10.2020 №  1134, следующ ие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, 

бюджета Н аходкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в 

следующей редакции:



2

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной 
программы за счет федерального 
бюджета, краевого бюджета, 
бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе 
по годам

Объем финансирования мероприятий Программы 
за счет бюджета Находкинского городского округа 
в 2021 - 2025 годах составляет 2300.33401 тыс. 
рублей, в том числе:
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  6,33401.00 тыс. руб.;
2023 год -  0.00 тыс. руб.;
2024 год -  1159,00 тыс. руб.;
2025 год -  1135.00 тыс. руб.

1.2. Приложение №  3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие 1 радостроительной и землеустроительной 

деятельности в Находкинском городском округе на 2021 -  2025 годы» изложить в 

новой редакции (приложение).

2. Управлению  внеш них коммуникаций администрации Находкинского 

г ородского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Н аходкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети И нтернет в разделе «Постановления».

4. У правлению  архитектуры, ф адостроительства и рекламы администрации 

Находкинского городского округа разместить текст Программы в актуальной 

редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет 

в разделе «М униципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие градостроительной и землеустроительной 

деятельности в Находкинском городском округе па 2021 - 2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации Н аходкинского городского округа 

от 26.10.2020 № 1134 возложить на заместителя главы администрации Находкинского 

Городского округа Браташа Д.М.

Г лава Находкинского городского о Т. В. М агинский



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления

О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие градостроительной 
и землеустроительной деятельности в Находкинском городском округе на 2021 -

2025 годы», утвержденную  постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 26.10.2020 №  1134 (далее -  Программа)

Ответственный исполнитель Управление архитектуры, градостроительства и 
муниципальной программы рекламы администрации Находкинского

городского округа

На основании уведомления о внесении изменений в сводную бюджетную 

роспись Находкинского городского округа, лимит финансирования по указанной 

Прог рамме был уменьшен с 1900000 рублей до 0.00 рублей.

Объем финансового обеспечения Программы приведен в соответствие с 

показателями бюджета Находкинского городского округа на 2023 год.

С учетом изменения лимитов финансирования Программы до 2025 года, все 

приложения к Программе приведены в соответствии с новой редакцией.

Заместитель главы администрации 
Н аходкинского городского округа- 
начальник управления архитектуры 
градостроительства и архитектуры 
администрации Находкинского 
городского округа Д.М. Браташ



УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 
11а.\одкинского городского округа 
от 28 декабря 2023 года № 2737

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
•'РАЗВИТИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ И ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В НАХОДКИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
НА 2021 - 2025 ГОДЫ" (далее -  Программа)

ПАСПОРТ
Программы

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Управление архитектуры, градостроительства и рекламы 
администрации Находкинского городского округа

Соисполнители муниципальной 
программы

Управление землепользования и застройки администрации 
11аходкинского городского округа

Структура муниципальной 
программы

Мероприятия

Сведения о программах, 
принятых (принимаемых) в 
соответствии с требованиями 
федерального законодательства, 
краевого законодательства в 
сфере реализации 
муниципальной программы

Отсутствуют

Цель муниципальной 
программы

Обеспечение устойчивого развития территории Находкинского 
городского округа и ее рационального использования

Задачи муниципальной 
программы

Создание условий для планировки территории Находкинского 
городского округа

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

11рограмма реализуется в один этан с 2021 по 2025 год

Целевые показатели 
(индикаторы) муниципальной 
программы

Площадь земельных участков населенных пунктов с 
утвержденной документацией по планировке на территории 
Находкинского городского округа

Прогнозная оценка расходов 
муниципальной программы за

Прогнозная оценка общего объема финансирования 
мероприятий Программы за счет местного бюджета



счет федерального бюджета, 
краевого бюджета, бюджета 
Находкинского городского 
округа

Находкинского городского округа в 2021 - 2025 годах 
составляет 33200 .00 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  2000.00 тыс. руб.;
2022 год -  8600.00 тыс. руб.;
2023 год -  5400.00 тыс. руб.;
2024 год -  8600.00 тыс. руб.;
2025 год -  8600.00 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной 
программы за счет федерального 
бюджета, краевого бюджета, 
бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе 
по годам

Объем финансирования мероприятий Программы за счет 
бюджета Находкинского городского округа в 2021 - 2025 годах 
составляет 2300.33401 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  0.00 тыс. руб.;
2022 год -6 ,3 3 4 0 1  тыс. руб.;
2023 год -  0,00 гыс. руб.;
2024 год -  1159.00 тыс. руб.;
2025 год -  1135.00 тыс. руб.

Ожидаемые результаты 
реализации программы и 
целевые индикаторы

Увеличение площади земельных участков населенных пунктов 
с утвержденной документацией по планировке на территории 
Находкинского городского округа, с 14,59 га в 2021 г. до 154.44 
га концу 2025 г.

1. Общая характеристика сферы реализации 
Программы (в том числе основных проблем)

Муниципальная программа "Развитие градостроительной и землеустроительной 
деятельности в Находкинском городском округе" на 2021 - 2025 годы (далее - Программа) 
разработана с учетом основных направлений экономического развития Находкинского городского 
округа и Генеральным планом Находкинского городского округа, утвержденным решением Думы 
Находкинского городского округа от 29.09.2010 № 578-НПА, предусматривает устойчивое 
развитие территории Находкинского городского округа, балансовый учет площади занятых 
многоквартирными домами, реализацию демографической политики и стимулирование 
миграционного притока на территорию Находкинского городского округа.

Согласно утвержденному Генеральному плану Находкинского юродского округа, общая 
площадь территории Находкинского городского округа составляет 36040 га. из нее 22241.97 га - 
площадь земель населенных пунктов, с учетом положения которого осуществляется подготовка 
правил землепользования и застройки данной территории.

В случае не приведения правил землепользования и застройки территории в соответствие 
утвержденному Генеральному плану Находкинского городского округа влечет возникновение 
ряда проблем:

1) отсутствие условий для устойчивого развития территории муниципального образования, 
сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

2) отсутствие условий для планировки территорий муниципального образования;

3) обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе 
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

4) отсутствие условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления 
возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных



1) присвоение адресов объектам адресации, при котором выявляется двойственность адресов 
объектов адресации;

2) достоверность определения налоговой базы объектов адресации.

В рамках взаимодействия с органами федеральной налоговой службы, с целью увеличения 
налогооблагаемой базы, в течение 2018 года, администрацией Находкинского городского округа 
уточнено и внесено 86279 адреса в Государственный адресный реестр Федеральной 
информационной адресной системы.

Для кардинального решения проблем возникает необходимость наполнения 
Государственного адресного реестра Федеральной информационной адресной системы 
достоверной информацией, которую возможно осуществить путем проведения инвентаризации 
адресного реестра 11аходкинского городского округа.

Инвентаризацию сведений об адресах объектов Находкинского городского округа 
необходимо проводить в рамках установления достоверности, полноты и актуальности 
содержащихся в адресном реестре сведений об адресах, сформированных на основании 
информации, содержащейся в федеральной информационной адресной системе, и при 
необходимости внесения изменений в указанные сведения, а также в целях размещения ранее не 
размещенных в адресном реестре сведений об адресах, присвоенных объектам адресации.

Объектами инвентаризации являются наименования элементов планировочной структуры, 
элементов улично-дорожной сети, адреса объектов адресации, расположенных на территории 
Находкинского городского округа, а также документы о присвоении, об изменении и 
аннулировании адресов объектов адресации и наименований элементов планировочной структуры 
и элементов улично-дорожной сети.

Для решения указанных проблем и в целях эффективного и рационального использования 
земель населенных пунктов Находкинского городского округа необходимо использование 
программно-целевого метода.

Программно-целевой метод позволит более эффективно использовать финансовые ресурсы, 
обеспечить комплексное решение проблем в долгосрочной перспективе, а также обеспечить 
взаимосвязь между проводимыми мероприятиями и результатами их выполнения. В то же время 
использование этого метода при решении проблем связано с определенными рисками, наиболее 
значимыми из которых являются финансово-экономические риски. Основными мерами 
управления рисками с целью их минимизации являются следующие:

1. Мониторинг реализации Программы.

2. Определение приоритетов для первоочередного финансирования.

3. Экспертно-аналитическое сопровождение процесса реализации Программы.

2. Сроки и этапы реализации Программы

Программа реализуется в один этап: с 2021 по 2025 годы.

3. Целевые показатели (индикаторы)

Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы представлены в приложении №1 
к Программе.

Методика расчета целевого показателя (индификатора) "Площадь земельных участков



населенных пунктов с утвержденной документацией по планировке территории Находкинского 
городского округа” определяется путем подсчета площади земельных участков населенных 
пунктов с утвержденной документацией по планировке на территории Находкинского городского 
округа за отчетный год. Источником информации служат данные, представленные управлением 
землепользования и застройки администрации Находкинского городского округа.

4. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы направлен на эффективное планирование мероприятий, 
координацию действий ответственных исполнителей и соисполнителей Программы, обеспечение 
контроля исполнения программных мероприятий, выработку решений при возникновении 
отклонения хода работ от плана реализации 11рограммы.

Реализацию Программы осуществляет ответственный исполнитель - управление 
архитектуры, градостроительства и рекламы администрации Находкинского городского округа.

Управление архитектуры, градостроительства и рекламы администрации Находкинского 
городского округа организует реализацию Программы, организует внесение изменений в 
Программу, несет ответственность за достижение целевых индикаторов и показателей Программы 
и ожидаемых результатов.

Соисполнители Программы: управление землепользования и застройки администрации 
Находкинского городского округа.

В целях контроля реализации Программы ответственным исполнителем и соисполнителями 
осуществляется мониторинг реализации Программы на основе ежегодных отчетов о ходе 
реализации и оценке эффективности Программ и ежеквартальных отчетов о ходе реализации 
Программ.

По результатам проведения ежеквартального мониторинга ответственный исполнитель 
Программы представляет в управление экономики, потребительского рынка и 
предпринимательства администрации Находкинского городского округа в срок до 10 числа 
месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о ходе реализации мероприятий за 1 квартал. 1 
полугодие и 9 месяцев текущего года (нарастающим итогом с начала года) в разрезе источников 
финансирования с краткой пояснительной запиской, содержащей анализ структуры 
финансирования программных мероприятий и результатов реализации основных мероприятий 
(мероприятий) согласно форме, установленной действующим законодательством РФ.

В срок до 10 февраля года, следующего за отчетным годом, соисполнитель предоставляет в 
управление архитектуры, градостроительства и рекламы администрации Находкинского 
городского округа отчет о реализации мероприятий для подготовки годового отчета и оценки 
эффективности реализации Программы.

Ответственный исполнитель подготавливает годовой отчет о ходе реализации и оценки 
эффективности реализации Программы и представляет его в управление экономики, 
потребительского рынка и предпринимательства администрации Находкинского городского 
округа в срок до 20 марта года, следующего за отчетным годом.

В ходе реализации Программы управление архитектуры, градостроительства и рекламы 
администрации Находкинского городского округа:

- подготавливает необходимые правовые акты и документы для обеспечения программных 
мероприятий;



участков и объектов капитального строительства;

5) осуществление подготовки документации по планировке территории в отношении 
выделяемых проектом планировки территории одного или нескольких смежных элементов 
планировочной структуры, определенных правилами -землепользования и застройки.

По состоянию на 01.11.2023 площадь территории, с разработанной и утвержденной 
документацией по планировке территории, составляет 6659.27 га, что составляет 18.47% от общей 
площади земель населенных пунктов.

Согласно статистическим сведениям по жилищному фонду, на 01.01.2023 на балансе 
числится 1291 многоквартирных жилых домов, из них 1% имеют установленные границы 
придомовой территории, которые стоят на кадастровом учете.

Низкий процент постановки на кадастровый учет земельных участков придомовых 
территорий приводит к ряду проблем:

1. Неэффективное использование территории многоквартирных домов жителями, отсутствие 
возможности участвовать в государственных и муниципальных программах по благоустройству 
территорий.

2. Возникновение спорных моментов по содержанию территорий обслуживающими 
организациями в области жилищно-коммунального хозяйства.

3. Развитие территории Находкинского городского округа при решении вопроса о сносе 
объектов аварийного жилого фонда.

Так, для решения данных проблем предлагается в период 2021 - 2025 годов выполнять 
работы по разработке документации по планировке территории, с целью установления 
придомовых территорий многоквартирного жилищного фонда, в том числе объектов аварийного 
жилого фонда.

Учитывая развитие селитебных территорий и образование новых, в 2018 году присвоены 
новые адреса элементам улично-дорожной сети: ул. Альпийская, ул. Флотская, ул. Успешная.

Согласно динамике присвоения новых адресов объектам адресации, прослеживается 
динамика роста:

1. В 2016 г. выдана 431 справка:

2. В 2017 г. выдано 384 справки;

3. В 2018 г. выдано 470 справок;

4. В 2019 г. выдано 470 справок;

5. В 2020 г. выдано 302 справки;

6. В 2021 г. выдано 767 справки;

7. В 2022 г. выдано 1516 справки;

8. В 2023 на 01.11.2022 выдано 1122 справки.

При подготовке адресных справок периодически возникают существенные проблемы:



- организует работу по подготовке и предоставлению пакета документов для осуществления 
закупок для обеспечения нужд Находкинского городского округа на выполнение работ, оказание 
услуг, приобретение товаров для безусловного исполнения программных мероприятий в 
соответствии ^действующим законодательством в сфере закупок;

- организует совместную с управлением муниципального заказа администрации 
Находкинского городского округа работу но заключению договоров или муниципальных 
контрактов для осуществления закупок товаров, услуг, работ для обеспечения муниципальных 
нужд;

- организует работу по приему выполненных работ и услуг, приобретенных товаров.

Механизм реализации мероприятий Программы

Мероприятие "Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Находкинского 
городского округа" реализуется путем подготовки необходимой нормативной документации о 
начале разработки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Находкинского городского округа.

Мероприятие "Выполнение работ по разработке документации по планировке территории" 
реализуется путем подготовки нормативной документации и необходимых исходных данных для 
разработки документации по планировке территории.

Мероприятие "Выполнение кадастровых работ, по установлению границ придомовых 
территорий многоквартирных жилых домов" - путем разработки межевых планов, постановки на 
кадастровый учет земельных участков и получения кадастровых паспортов (выписки) на данные 
земельные участки. Реализация данного мероприятия позволит рационально использовать земли 
Находкинского городского округа.

Мероприятие "Выполнение работ по инвентаризации сведений об адресах объектов 
Находкинского городского округа" реализуется посредством проведения инвентаризации 
сведений об адресах объектов 11аходкинского городского округа, в рамках установления 
достоверности, полноты и актуальности содержащихся в адресном реестре сведений об адресах.

5. Прогнозная оценка расходов Программы

Прогнозная оценка расходов Программы по мероприятиям приведена в приложении № 2 к 
Программе.

6. Ресурсное обеспечение реализации Программы

Ресурсное обеспечение реализации Программы, которая финансируются за счет средств 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, по мероприятиям приведена в приложении 
№ 3 к Программе.

7. Методика оценки эффективности Программы

Оценки эффективности Программы будет производиться, согласно Методике оценки 
эффективности муниципальной программы, представленной в приложении №5 к Программе.

N. План реализации Программы

План реализации Программы представлен в приложении № 4 к Программе.



Приложение №1

к муниципальной программе 
"Развитие градостроительной и 
землеустроительной деятельности 
в 11аходкинском городском округе 
на 2021-2025 годы", утверждённой 
постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от 26.10.2020 № 1 1 3 4

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) 
муниципальной программы «Развитие градостроительной и землеустроительной 

деятельности в Находкинской городском округе на 2021 -2 0 2 5  годы»

N
п/п

Наименование 
целевог о показателя 

(индикатора)

Ед.
измерения

Значение целевого показателя (индикатора) Ожидаемые
конечные

результаты
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Площадь земельных 
участков населенных 
пунктов с 
утвержденной 
документацией по 
планировке территории 
Находкинского 
городского округа

га 14.59 0,0 57.65 69.18 83.02 477.56

2 Количество 
разработанных 
нормативно-правовых 
актов в области 
землепользования

ед.
1 0 I 1 3



Находкинского городского 
округа

бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

л

1 2 л-> 4 5 6 7 8 9

Краевой бюджет 
(субсиди и. 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

бюджет НГО 900.00 0.00 300.00 0,00 300.00 300,00

иные
внебюджетные
источники

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



П риложение №2

к муниципальной программе 
"Развитие градостроительной и 
землеустроительной деятельности 
в Находкинском городском округе 
на 2021-2025 годы", утверждённой 
постановлением администрации 
11аходкинского городского округа 
от 26.10.2020 № 1 1 3 4

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА  
расходов муниципальной программы «Развитие градостроительной и 

землеустроительной деятельности в Находкинской городском округе на 2021 -2 0 2 5
годы»

N п/п Наименование 
муниципальной программы, 

мероприятий

Источники Оценка расходов (тыс. руб.), годы
РССЧ рСНО!О

обеспечения Всего 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 *> 4 5 6 7 8 9

М униципальная программа 
"Развитие градостроительной 
и землеустроительной 
деятельности в 
Находкинском городском 
округе на 2021 - 2023 годы"

Всего 33200.00 2000.00 8600.00 5400.00 8600.0 0 8600.00

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 33200,00 2000.00 8600.00 5400.00 8600,0 0 8600,00

иные
внебюджетные
источники

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

1 Внесение изменений в 
Правила землепользования и 
застройки Находкинского 
городского округа

Всего 6000.00 0.00 2000.00 0,00 2000,00 2000.0

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные

0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00



трансферты)

1

1 2 4 5 6 7 8 9

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

бюджет НГО 6000,00 0.00 2000,00 0.00 2000.00 2000.00

иные
внебюджетные
источники

0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

2 Выполнение работ по 
разработке документации по 
планировке территории

Всего 25400.00 2000.00 6000.00 5400.00 6000.00 6000.00

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
м еж бю джет н ы е 
трансферты)

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

бюджет НГО 25400.00 2000.00 6000,00 5400.00 6000.00 6000,00

иные
внебюджетные
источники

0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

л3 Выполнение кадастровых Всего 300,00 0.00 300.00 0.00 300,00 300.00
работ, по установлению 
границ придомовых 
территори й м ногоквартирн ых 
жилых домов

Федеральный 
бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Краевой бюджет 
(субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

бюджет 11 ГО 900.00 0.00 300.00 0.00 300.00 300.00

иные
внебюджетные
источники

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

4 Выполнение работ по 
инвентаризации сведений об 
адресах объектов

Всего 900.00 0,00 300.00 0,00 300,00 300.00

Федеральный 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00



к постановлению  администрации 
Н аходкинского городского округа 

от 28 декабря 2023 года №  2737

«П рилож ение №  3

к муниципальной программе 
«Развитие градостроительной и 
землеустроительной деятельности в 
Находкинском городском округе на 
2021-2025 годы», утверж дённой 
постановлением администрации 
Н аходкинского городского округа 

от 26 октября 2020 года №  1134

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
реализации муниципальной программы «Развитие градостроительной и землеустроительной деятельности  

в Находкинской городском округе на 2021 -2 0 2 5  годы» за счет средств бюджета Находкинского городского округа
(тыс. руб.)

N
п/п

Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной 
классификации

Всего Расходы (тыс.руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 16 17 18 19 20



1 2 3 4 5 6 7 8 16 17 18 19 20

Муниципальная программа 
"Развитие
градостроительной и 
землеустроительной 
деятельности в 
Находкинском городском 
округе на 2021 - 2025 годы"

Ответственный 
исполнитель - 
УАГиР
администрации
НГО

2300,33
401

0.00 6,33401 0,00 1 159.00 1135.00

1 Внесение изменений в 
Правила землепользования и 
застройки Находкинского 
городского округа

Ответственный 
исполнитель - 
УЗиЗ
администрации
НГО

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

2 Выполнение работ по 
разработке документации по 
планировке территории

Ответственный 
исполнитель - 
УАГиР
администрации
НГО

851 0412
2490146

020 244
2300,33

401
0.00 6.33401 0.00 1 159,00 1 135,00

3 Выполнение кадастровых 
работ, по установлению 
границ придомовых 
территорий
многоквартирных жилых 
домов

Ответственный 
исполнитель - 
УЗиЗ
администрации
НГО

0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

4 Выполнение работ по 
инвентаризации сведений об 
адресах объектов 
Находкинского городского 
округа

Ответственный 
исполнитель - 
УЗиЗ
администрации
НГО

0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00



Приложение № 4

к муниципальной программе 
"Развитие градостроительной и 
землеустроительной деятельности в 
Находкинском городском округе на 
2021-2025 годы". утверж дённой 
постановлением администрации 
Н аходкинского городского округа от 
26.10.2020 № 1 1 3 4

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Развитие градостроительной и землеустроительной деятельности

в Находкинской городском округе на 2021 -  2025 годы»

1
*

1
1. ............

Наименование Отв.
исполнитель,

соисполнители

Сроки
реализации

мероприятия

Наименование
показателя

Ед. изм. Показатель реализации мероприятия Наименование целевого 
показателя (индикатора)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7/ X 9 10 11 12

Задача: Создание условий для планировки территории Находкинского городского округа



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12

1 Внесение 
изменений в 
Правила
землепользования 
и застройки 
Находкинского 
городского 
округа

Ответственный 
исполнитель -  
УАГиР
администрации
ИГО

2021 -2025 Утвержденный 
проект внесения 
изменений в ПЗЗ

да/нет
(1/0)

1 1 1 1 1 Количество разработанных 
нормативно-правовых актов 
в области землепользования

2 Выполнение 
работ по 
разработке 
документации по 
планировке 
территории

Ответственный 
исполнитель - 
УАГиР
администрации
НГО

2021 -2025 Кол-во
утвержденной 
документации по 
планировке 
территории

ед. 5 0 0 4 2 Площадь земельных 
участков населенных 
пунктов с утвержденной 
документацией по 
планировке территории 
Находкинского городского 
округа

3 Выполнение
кадастровых
работ, по
установлению
границ
придомовых
территорий
многоквартирных
жилых домов

Ответственный 
исполнитель - 
УАГиР
администрации
НГО

2021 -2025 Кол-во
полученных
межевых планов
и кадастровых
выписок на
земельные
участки
придомовых
территорий
многоквартирны
х жилых домов

ед. 6 0 7 10 12 Площадь земельных 
участков населенных 
пунктов с утвержденной 
документацией по 
планировке территории 
Находкинского городского 
округа



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4 Выполнение 
работ по 
инвентаризации 
сведений об 
адресах объектов 
Находкинского 
городского 
округа

Ответственный 
исполнитель - 
УЗиЗ
администрации
НГО

2021 -2025 Актуализация 
сведений об 
адресах объектов 
Находкинского 
городского 
округа

да/нет
(1/0)

1 1 1 1 1



11риложение №5

к муниципальной программе 
"Развитие градостроительной и 
землеустроительной деятельности в 
Находкинском городском округе на 
2021-2025 годы", утверждённой 
постановлением администрации 
Н аходкинского городского округа 
от 26.10.2020 № 1 1 3 4

ПЕРЕЧЕНЬ ТЕРРИТОРИЙ  
на которых планируется выполнить работы по разработке документации по 

планировке территории в рамках реализации программы

N
п/п

Территория № и дата 
постановления

Площадь 
территории, 

кв. м

Г од разработки 
документации

1 2 3 4 5

1 Ограниченная проспектом Мира и 
улицей Постышева в городе Находке

№ 19 от 
15.01.2019

22 573,76 2021

2 Ограниченная улицей Владивостокской 
от дома №3 до дома № 11 и улицей 
Ленинской от дома № 2 до дома № 8 в 
городе Находке

№ 729 от 
13.05.2019

31 643.84 2021

3 Ограниченная улицей Гагарина, улицей 
Гончарова, Находкинским проспектом 
и улицей Зои Космодемьянской в 
городе Находке

№ 1428 от 
26.12.2016

32 109.97 2021

4 Ограниченная улицей Советской и 
улицей Мичурина в городе Находке

№ 1429 от 
26.12.2016

5 827.36 2021

5 Ограниченная улицей Ленинградской и 
улицей Бокситогорской в городе 
Находке

№2071 от 
05.12.2012

97 256,12 2021



1

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Ограниченная улицей Верхне-Морской 
и Находкинским проспектом в городе 
Находке

№ 2114 от 
10. 12.2012

76 570.07

Ог раниченная улицей Пограничной, 
улицей Красноармейской и проспектом 
Находкинским в городе Находке

№ 289 
26.02.2018

28 070,79

Ограниченная улицей Сенявина, 
улицей Тимирязева и улицей 
Лермонтова в городе Находке

№2115
10.12.2012

36 711,99

Ограниченная Находкинским 
проспектом, улицей 25 Октября, улицей 
Сенявина и улицей Тимирязева в 
городе Находке

№ 2116 
10 . 12 .20 12

53 703.95

Ограниченная улицей Победы, улицей 
Зелёной и ул. 1-ой Луговой в 
микрорайоне города Находка «пос. 
Ливадия»

Не требуется 120 000.00

Ограниченная улицей Юбилейной, 
улицей Ленинградской и улицей 
Дальней в городе Находке

№ 2118 от 
10. 12.2012

197 526,12

Ограниченная улицей Комсомольской и 
улицей Победы в городе Находке, в 
поселке Южно-Морском

№ 209 
05.02.2019

102 922.06

Ограниченная улицей 
Красноармейской и улицей 
Пограничной в городе Находке

№ 352
04.03.2019

35 431.98

Ограниченная улицей Дзержинского, 
улицей Комсомольской и переулком 
Почтовый в городе Находка

Не требуется 130 000.00

Ограниченная улицей Спортивной, ул. 
Полярной, улицей Чайковского, 
улицей Ореховой и улицей Чкалова в 
городе Находке

1е требуется
383 000.00

Ограниченная улицей Первостроителей 
и улицей Богатырской в городе 
Находке, в поселке Врангель

№ 890 
29.05.2019

137 264,55



Приложение №6

к муниципальной программе 
"Развитие градостроительной и 
землеустроительной деятельности в
I {аходкинском городском округе 
на 2021-2025 годы", утверждённой 
постановлением администрации 

Находкинского городского округа 
от 26.10.2020 №1134

МЕТОДИКА
ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

1. Оценка -эффективности реализации муниципальной программы проводится на 
основе оценок по трем критериям:

степени достижения целей и решения задач муниципальной программы;

степени соответствия запланированному уровню затрат;

степени реализации мероприятий муниципальной программы.

1.1. Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной программы 
(подпрограммы)

Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее - степень реализации) 
муниципальной программы определяется степень достижения плановых значений 
каждого показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи муниципальной 
программы.

Степень достижения планового значения каждого показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы), 
рассчитывается по следующим формулам:

т . 1щфакт1ц; = — -3------ ,
1цшлан

где:

1ц! - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего пели и задачи муниципальной программы;

1шфакт - фактическое значение 1-го индикатора (показателя) муниципальной 
программы;

1Шплан - плановое значение 1-го индикатора (показателя) муниципальной программы 
(для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых является рост



значений).

При использовании данной формулы в случаях, если 1щ больше 1, значение 1щ 
принимается равным 1.

Степень реализации муниципальной программы рассчитывается по формуле:

1ц - степень реализации муниципальной программы;

1ш - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы;

N - число показателей, характеризующих цели и задачи муниципальной программы.

1.2. Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат

Степень соответствия запланированному уровню затрат оценивается как отношение 
фактических (с учетом кредиторской задолженности по состоянию на 1 января текущего 
финансового года, сложившейся по причине недофинансирования за счет средств 
бюджета округа в отчетном году) и плановых объемов финансирования муниципальной 
программы в отчетном периоде по формуле:

Сфин - степень соответствия запланированному уровню расходов;

Зфакт - фактические расходы на реализацию муниципальной программы в отчетном

Зплан - плановые расходы на реализацию муниципальной программы в отчетном
году.

В качестве плановых расходов из средств местного бюджета указываются данные по 
бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на реализацию соответствующей 
муниципальной программы в решении Думы Находкинского городского округа о 
бюджете на отчетный год.

1.3. Оценка степени реализации мероприятий

Степень реализации мероприятий оценивается для программы как доля 
мероприятий, выполненных в полном объеме, по следующей формуле:

где:

Сфин =
Зфакт
Знлан

где:

году;

где:

Мр - степень реализации мероприятий муниципальной прог раммы;



Мв - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 
мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году;

М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году.

Мероприятие, результаты которого оцениваются на основании числовых (в 
абсолютных или относительных величинах) значений показателей, может считаться 
выполненным в полном объеме при условии, если фактически достигнутый результат 
составляет не менее 95% от запланированного.

По иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться как наступление 
или ненаступление события (событий) и (или) достижение качественного результата 
(оценка проводится экспертно).

1.4. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы рассчитывается по 
следующей формуле:

(1ц + Сфин + Мр)
~ 3 ’

где:

Э - эффективность реализации муниципальной программы;

1ц - степень реализации муниципальной программы;

Сфин - степень соответствия запланированному уровню расходов;

Мр - степень реализации мероприятий муниципальной программы;

2. Эффективность реализации муниципальной программы

Эффективность реализации муниципальной программы признается высокой, в 
случае если значение Э составляет не менее 0.90.

Эффективность реализации муниципальной программы признается средней, в случае 
если значение Э составляет не менее 0.75.

Эффективность реализации муниципальной программы признается 
удовлетворительной, в случае если значение Э составляет не менее 0,65.

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной программы 
признается неудовлетворительной.


